
公益法人会計
予算額 前年度予算額 増減 摘要

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 [          81,000] [         81,000] [         0]

基本財産受取利息 81,000 81,000 0
特定資産運用益 [          3,000] [         3,000] [         0]

特定財産受取利息 3,000 3,000 0
受取入会金 [         219,500] [         219,500] [         0]

受取入会金 219,500 219,500 0
受取会費 [         544,500] [         544,500] [         0]

賛助会員受取会費収入 544,500 544,500 0
事業収益 [       17,015,000] [       13,250,000] [         3,765,000]

日本語普及事業受託収益 1,889,000 1,635,000 254,000
多文化共生相談員設置事業収益 12,930,000 11,249,000 1,681,000
スタディツアー多言語化事業収益 0 324,000 △ 324,000
日本学習サポート事業収益 1,386,000 0 1,386,000
多文化共生意識醸成支援事業収益 758,000 0 758,000
受取手数料 52,000 42,000 10,000

受取補助金等 [       2,683,000] [       2,683,000] [       0]
受取地方公共団体補助金 2,683,000 2,683,000 0

受取負担金 [       643,000] [       643,000] [      0]
受取負担金 643,000 643,000 0

受取寄付金 [       1,000] [       1,000] [       0]
受取寄付金 1,000 1,000 0

雑収益 [       161,000] [       61,000] [       100,000]
受取利息 1,000 1,000 0
雑収益 160,000 60,000 100,000

経常収益計 21,351,000 17,486,000 3,865,000

(2) 経常費用
事業費 [       21,946,000] [       18,408,000] 3,538,000

給料手当 3,443,000 3,100,000 343,000
臨時雇賃金 9,380,000 8,801,000 579,000
福利厚生費 2,127,000 2,110,000 17,000
賞与引当金繰入額 190,000 192,000 △ 2,000
旅費交通費 474,000 211,000 263,000
通信運搬費 569,000 448,000 121,000 ※
消耗品費 749,000 465,000 284,000
印刷製本費 759,000 559,000 200,000
光熱水費 72,000 60,000 12,000
賃借料 628,000 542,000 86,000
保険料 137,000 150,000 △ 13,000
諸謝金 1,560,000 700,000 860,000
租税公課 678,000 400,000 278,000 ※
支払負担金 10,000 10,000 0
委託費 1,078,000 600,000 478,000
支払手数料 40,000 40,000 0
雑費 52,000 20,000 32,000

経常費用計 21,946,000 18,408,000 3,538,000
当期経常増減額 △ 595,000 △ 922,000 327,000

正味財産増減予算書

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

単位：円
科目



2 経常外増減の部
(1) 経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 595,000 △ 922,000 327,000
一般正味財産期首残高 4,900,000 4,771,227 128,773
一般正味財産期末残高 4,305,000 3,849,227 455,773

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 [       0] [       0] [       0]

基本財産受取利息 0 0 0
特定資産運用益 [       0] [       0] [       0]

特定資産受取利息 0 0 0
一般正味財産への振替額 [       0] [       0] [       0]

一般正味財産への振替額 0 0 0
国際交流推進資産振替額 △ 300,000 △ 692,000 392,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 93,503,984 94,889,800 △ 1,385,816
指定正味財産期末残高 93,503,984 94,889,800 △ 1,385,816

Ⅲ　正味財産期末残高 97,808,984 98,739,027 △ 930,043



法人会計
予算額 前年度予算額 増減 摘要

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金 [         219,500] [         219,500] [         0]

受取入会金 219,500 219,500 0
受取会費 [         544,500] [         544,500] [         0]

賛助会員受取会費収入 544,500 544,500 0
受取補助金等 [       671,000] [       671,000] [       0]

受取地方公共団体補助金 671,000 671,000 0
経常収益計 1,435,000 1,435,000 0

(2) 経常費用
管理費 [       1,401,000] [       1,427,000] [        △ 26,000]

給料手当 861,000 775,000 86,000
福利厚生費 178,000 180,000 △ 2,000
賞与引当金繰入額 48,000 48,000 0
会議費 11,000 11,000 0 ※
旅費交通費 35,000 35,000 0
通信運搬費 20,000 20,000 0
消耗品費 37,000 52,000 △ 15,000
印刷製本費 0 0 0
光熱水費 18,000 14,000 4,000
賃借料 31,000 31,000 0
租税公課 0 94,000 △ 94,000
委託費 145,000 150,000 △ 5,000
支払手数料 15,000 15,000 0 ※
雑費 2,000 2,000 0

経常費用計 1,401,000 1,427,000 △ 26,000
当期経常増減額 34,000 8,000 26,000

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 34,000 8,000 26,000
一般正味財産期首残高 △ 2,237,000 △ 2,506,291 269,291
一般正味財産期末残高 △ 2,203,000 △ 2,498,291 295,291

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 [       0] [       0] [       0]

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 2,203,000 △ 2,498,291 295,291

単位：円
科目







法人全体
公益事業会計 法人会計 合計 摘要

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 [          81,000] [      0] [      81,000]

基本財産受取利息 81,000 0 81,000
特定資産運用益 [          3,000] [      0] [      3,000]

特定財産受取利息 3,000 0 3,000
受取入会金 [         219,500] [         219,500] [      439,000]

受取入会金 219,500 219,500 439,000
受取会費 [         544,500] [         544,500] [      1,089,000]

賛助会員受取会費収入 544,500 544,500 1,089,000
事業収益 [       17,015,000] 0 [      17,015,000]

日本語普及事業受託収益 1,889,000 0 1,889,000
12,930,000 0 12,930,000

0 0 0
日本学習サポート事業収益 1,386,000 0 1,386,000
多文化共生意識醸成支援事業収益 758,000 0 758,000

52,000 0 52,000
受取補助金等 [       2,683,000] [       671,000] [      3,354,000]

受取地方公共団体補助金 2,683,000 671,000 3,354,000
受取負担金 [       643,000] [      0] [      643,000]

受取負担金 643,000 0 643,000
受取寄付金 [       1,000] [      0] [      1,000]

受取寄付金 1,000 0 1,000
雑収益 [       161,000] [      0] [      161,000]

受取利息 1,000 0 1,000
雑収益 160,000 0 160,000

経常収益計 21,351,000 1,435,000 22,786,000
(2) 経常費用

事業費 [      21,946,000] [      0] [      21,946,000]
給料手当 3,443,000 0 3,443,000
臨時雇賃金 9,380,000 0 9,380,000
福利厚生費 2,127,000 0 2,127,000
賞与引当金繰入額 190,000 0 190,000
旅費交通費 474,000 0 474,000
通信運搬費 569,000 0 569,000
消耗品費 749,000 0 749,000
印刷製本費 759,000 0 759,000
光熱水費 72,000 0 72,000
賃借料 628,000 0 628,000
保険料 137,000 0 137,000
諸謝金 1,560,000 0 1,560,000
租税公課 678,000 0 678,000
支払負担金 10,000 0 10,000
委託費 1,078,000 0 1,078,000
支払手数料 40,000 0 40,000
雑費 52,000 0 52,000

② 管理費 [      0] [      1,401,000] [      1,401,000]
給料手当 0 861,000 861,000
福利厚生費 0 178,000 178,000
賞与引当金繰入額 0 48,000 48,000
会議費 0 11,000 11,000
旅費交通費 0 35,000 35,000
通信運搬費 0 20,000 20,000
消耗品費 0 37,000 37,000
印刷製本費 0 0 0
光熱水費 0 18,000 18,000
賃借料 0 31,000 31,000
租税公課 0 0 0
委託費 0 145,000 145,000
支払手数料 0 15,000 15,000
雑費 0 2,000 2,000

経常費用計 21,946,000 1,401,000 23,347,000
当期経常増減額 △ 595,000 34,000 △ 561,000

受取手数料

正味財産増減予算書（内訳書） 
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

単位：円
科目

多文化共生相談員設置事業収益
スタディツアー多言語化事業収益



2 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 595,000 34,000 △ 561,000
一般正味財産期首残高 4,900,000 △ 2,237,000 2,663,000
一般正味財産期末残高 4,305,000 △ 2,203,000 2,102,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 [      0] [      0] [      0]

基本財産受取利息 0 0 0
特定資産運用益 [      0] [      0] [      0]

特定資産受取利息 0 0 0
一般正味財産への振替額 [      0] [      0] [      0]

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 93,503,984 0 93,503,984
指定正味財産期末残高 93,503,984 0 93,503,984

Ⅲ　正味財産期末残高 97,808,984 △ 2,203,000 95,605,984


